Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0
32

TodasCategoria:

1 154.947,0005/09/2023154.947,000,00154.947,00Solicito o último desembolso do 
subprojeto FECD - SALVAR, no 
valor de R$154.947,00 (cento e 
cinquenta e quatro mil, novecentos 
e quarenta e sete reais). - 
2023.0828.00083-6

513262Fundação 
Ciencia e 
Desenvolvime
nto - FECD

2 13.032,5906/09/202313.032,590,0013.032,59 - Reembolso de depesas com 
equipe de projeto referente ao mês 
de Julho de 2023 do Projeto de 
Apoio à Pesquisa Marinha e

[...]

Janeiro, para o Programa TAC 
Frade - TAC Frade Pesquisa 
Marinha

521063LARA GAMA 
VIDAL 
10600292789

18 233.498,2225/10/2023233.498,220,00233.498,22Solicito o último desembolso em 
favor do subprojeto SAMN - 
Subsídios à conservação no valor 
de R$233.498,22 (duzentos e 
trinta e três mil, quatrocentos e 
noventa e oito reais e vinte e dois 
centavos). - 2023.1018.00038-1

520669Associação 
Amigos Do 
Museu 
Nacional

19 358.121,1325/10/2023358.121,130,00358.121,13Solicito o segundo desembolso em 
favor do subprojeto IED-BIG - 
Modernização do projeto Pomar, 
no valor de R$358.121,13 
(trezentos e cinquenta e oito mil, 
cento e vinte e um reais e treze 
centavos). - 2023.1018.00039-0

520677INSTITUTO 
DE 
ECODESENV
OLVIMENTO 
DA BAÍA DA 
ILHA 
GRANDE (IED
-BIG) 

20 9.891,8727/10/20239.891,870,009.891,87 - Reembolso de depesas com 
equipe de projeto referente ao mês 
de Agosto de 2023 do Projeto de

[...]

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0
32

TodasCategoria:

1 233.498,2225/10/2023233.498,220,00233.498,22Solicito o último desembolso em 
favor do subprojeto SAMN - 
Subsídios à conservação no valor 
de R$233.498,22 (duzentos e 
trinta e três mil, quatrocentos e 
noventa e oito reais e vinte e dois 
centavos). - 2023.1018.00038-1

520669Associação 
Amigos Do 
Museu 
Nacional

233.498,22 233.498,22

TAC nº CW 1399277

TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 1399277

24/01/2024
Todas

FECD - Salvar

Apoio à Pesquisa Marinha e Pesqueira - TAC nº CW1399277 (Campo de FRADE)

[...]

Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0
32

TodasCategoria:

1 154.947,0005/09/2023154.947,000,00154.947,00Solicito o último desembolso do 
subprojeto FECD - SALVAR, no 
valor de R$154.947,00 (cento e 
cinquenta e quatro mil, novecentos 
e quarenta e sete reais). - 
2023.0828.00083-6

513262Fundação 
Ciencia e 
Desenvolvime
nto - FECD

154.947,00 154.947,00

TAC nº CW 1399277

TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 1399277

24/01/2024
Todas

Equipamentos (Ciências do Mar III)

Apoio à Pesquisa Marinha e Pesqueira - TAC nº CW1399277 (Campo de FRADE)

[...]

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0
32

TodasCategoria:

1 358.121,1325/10/2023358.121,130,00358.121,13Solicito o segundo desembolso em 
favor do subprojeto IED-BIG - 
Modernização do projeto Pomar, 
no valor de R$358.121,13 
(trezentos e cinquenta e oito mil, 
cento e vinte e um reais e treze 
centavos). - 2023.1018.00039-0

520677INSTITUTO 
DE 
ECODESENV
OLVIMENTO 
DA BAÍA DA 
ILHA 
GRANDE (IED
-BIG) 

358.121,13 358.121,13

Objetivos Centro Custo Atividades

Preparação da chamada pública

Reunião da Câmara Técnica

Lançamento da chamada